
TERESINA - PI

4

Quinta-feira, 22 de novembro de 2007 - Nº 220

PEDRO OTACILIO DE SOUSA MOURA, do Cargo em Comissão, de Coordenador do

Hospital Justino Luz, símbolo DAS-2, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 06

de Novembro de 2007.

DECRETO DE 07 DE NOVEMBRO DE 2007

SERGIO OLIMPIO SILVA SOARES, do Cargo em Comissão, de Diretor de Unidade

Hospitalar, símbolo DAS-2, do Hospital Estadual Norberto Moura de Elesbão Veloso,

da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 07 de Novembro de 2007.

DECRETOS DE 08 DE NOVEMBRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o

inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar

nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

LIS MARTINS ESTRELA, para exercer o Cargo em Comissão, de Diretor de Unidade

Hospitalar II, símbolo DAS-2, do Hospital Regional Senador Dirceu Arcoverde de

Urucuí, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 08 de Novembro de 2007.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o

inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei

Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

FELIX CARREIRO NEIVA, do Cargo em Comissão, de Diretor de Unidade Hospitalar

II, símbolo DAS-2, do Hospital Regional Senador Dirceu Arcoverde de Urucuí, da

Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 08 de Novembro de 2007.

DECRETO DE 20 DE NOVEMBRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o

inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no Ofício

GAB/SESAPI Nº 002034, de 29 de outubro de 2007, da Secretaria de Saúde, RESOLVE

TORNAR SEM EFEITO, de conformidade com o disposto no § 6º, do art. 14, de Lei

Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994 (Estatuto dos Servidores Públicos Civis

do Estado do Piauí), com redação conferida pela Lei Complementar nº 84, de 07 de maio

de 2007, a nomeação do candidato aprovado em Concurso Público da SESAPI 2005-

2006, para cargo efetivo pertencente ao quadro de pessoal da Secretaria Estadual de

Saúde, abaixo relacionado:

Unidade: INSTITUTO DE DOENÇAS TROPICAIS NATAN PORTELLA - IDTNP

Cargo: Médico - Hematologia

Classificação Código do Cargo Inscrição                Nome

        01       HEMTNP         9053964        Marcinda da Silva Araújo

SECRETARIA DE TRANSPORTES
DECRETOS DE 07 DE NOVEMBRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

TALMY TERCIO RIBEIRO DA SILVA JUNIOR, do Cargo em Comissão, de
Coordenador do Núcleo Setorial de Controle Interno, símbolo DAS-2, da Secretaria de
Transportes, com efeitos a partir de 07 de novembro de 2007.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

TALMY TERCIO RIBEIRO DA SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador do Núcleo Setorial de Controle Interno, símbolo DAS-2, da Secretaria de
Transportes, com efeitos a partir de 07 de novembro de 2007.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
DECRETOS DE 12 DE NOVEMBRO 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

ANA CELIA FURTADO ORSANO DE SOUSA, do Cargo em Comissão, de Coordenador
de Monitoramento, símbolo DAS-2, da Secretaria de Administração, com efeitos a
partir de 07 de Novembro de 2007.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

ANTONIO DA COSTA MONTEIRO, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Monitoramento, símbolo DAS-2, da Secretaria de Administração, com
efeitos a partir de 07 de Novembro de 2007.

ANA CELIA FURTADO ORSANO DE SOUSA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Gerente de Programas Integrados, símbolo DAS-3, da Secretaria de Administração,
com efeitos a partir de 07 de Novembro de 2007.

DENYSE BEZERRA COUTINHO, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador
de Desenvolvimento de Programas, símbolo DAS-2, da Secretaria de Administração,
com efeitos a partir de 07 de Novembro de 2007.

OF. 2022  a  2025


